COMUNICADO Nº 11 - CORPO DE ALUNOS

PAGAMENTO DA QME E APM

Prezados pais e responsáveis de alunos

1. Em complemento ao publicado no Comunicado Nº 07/2023, do Colégio Militar do

Recife, informo que os boletos bancários do mês de fevereiro, relativos à Quota Mensal Escolar

(QME) e à Associação de Pais e Mestres (APM), estarão disponíveis no SINCOMIL a partir de 03

de fevereiro de 2023.

2. Outrossim, comunico que a data de vencimento dos boletos de fevereiro será

estendido para 17 de fevereiro de 2023.

3. O Setor Financeiro do CMR encontra-se à inteira disposição para sanar quaisquer

dúvidas e regularizar eventuais problemas relacionados às contribuições. O contato pode ser pelo

telefone (81) 2129-6352, no e-mail: cmrsetfin@yahoo.com.br ou no próprio CMR.

Atenciosamente,

Recife, PE, 02 de fevereiro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Cel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

https://cmr.eb.mil.br/index.php/comunicados?download=3833:comunicado-nr-07-2023-sistematica-de-pagamento-das-contribuicoes-para-o-ano-de-2023
mailto:cmrsetfin@yahoo.com.br